

**P.O. BYGGEUDSTILLINGEN APS  
ISLEVHUSVEJ 83, 2700 BRØNSHØJ  
CVR.NR. 32 82 98 48**

**ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR 2016 - 31. DECEMBER 2016  
7. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. maj 2017.

---

dirigent Torben Hansen

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport 3

**Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 6-9

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Noter 13-14

## SELSKABSOPLYSNINGER

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>Selskabet</b>     | P.O. Byggeudstillingen ApS<br>Islevhusvej 83<br>2700 Brønshøj<br><br>CVR. nr.: 32 82 98 48<br>Stiftelsesdato: 25. marts 2010<br>Hjemsteds kommune: København<br>Regnskabsperiodens startdato: 1. januar 2016<br>Regnskabsperiodens slutdato: 31. december 2016<br>Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. januar 2015<br>Foregående regnskabsperiodes slutdato: 31. december 2015 |
| <b>Direktion</b>     | Torben Hansen  |
| <b>Revisor</b>       | GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab<br>M. D. Madsensvej 13<br>3450 Allerød   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Nykredit Bank A/S<br>Kalvebod Brygge 1-3<br>1780 København V   |

## LEDELSESBERETNING FOR 2016

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af at drive engroshandel med byggematerialer samt montage- og tømrerforretning.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har et underskud på kr. 3.551 i regnskabsåret, hvilket betyder, at egenkapitalen ikke er fuldt reetableret.

Det er ledelsens vurdering, at det er nødvendigt for selskabets overlevelse at udvide sin kundeportefølje for at blive rentabelt. Det kan blive nødvendigt med en kapitaltilførsel, hvis det igangsatte salgsarbejde og omstrukturering tager længere tid end forventet.

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Det er ledelsens forventning, at selskabet ved driftsindskud og egen indtjening kan reetablere egenkapitalen.

### **Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2016 har været tilfredsstillende. Ledelsen forventer ligeledes et tilfredsstillende resultat for næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

## RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016

| Noter |  | 2015<br>Kr. 1.000                    |
|-------|--|--------------------------------------|
|       | <b>BRUTTOFORTJENESTE</b>               | <b>367.414</b> <b>422</b>            |
| 1     | Personaleomkostninger                  | -247.882      -229                   |
|       | Afskrivninger                          | <u>-73.053</u> <u>-109</u>           |
|       | <b>DRIFTSRESULTAT</b>                  | <b>46.479</b> <b>84</b>              |
|       | Andre finansielle indtægter            | 25.238      22                       |
|       | Finansielle omkostninger               | <u>-67.502</u> <u>-74</u>            |
|       | <b>RESULTAT FØR SKAT</b>               | <b>4.215</b> <b>32</b>               |
| 2     | Skat af årets resultat                 | <u>-7.766</u> <u>-24</u>             |
|       | <b>ÅRETS RESULTAT</b>                  | <b><u>-3.551</u></b> <b><u>8</u></b> |
|       | <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                                      |
|       | Overført resultat                      | <u>-3.551</u> <u>8</u>               |
|       | <b>RESULTATDISPONERING I ALT</b>       | <b><u>-3.551</u></b> <b><u>8</u></b> |

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## A K T I V E R

| <u>Noter</u>                                |                         | 31.12.2015<br><u>Kr. 1.000</u> |
|---|-------------------------|--------------------------------|
| Goodwill                                    | <u>0</u>                | <u>34</u>                      |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>           | <b><u>0</u></b>         | <b><u>34</u></b>               |
| Grunde og bygninger                         | 1.776.687               | 1.816                          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | <u>0</u>                | <u>0</u>                       |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b><u>1.776.687</u></b> | <b><u>1.816</u></b>            |
| <b>ANLÆGSAKTIVER</b>                        | <b><u>1.776.687</u></b> | <b><u>1.850</u></b>            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 101.676                 | 189                            |
| Andre tilgodehavender                       | <u>68.387</u>           | <u>51</u>                      |
| <b>Tilgodehavender</b>                      | <b><u>170.063</u></b>   | <b><u>240</u></b>              |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b><u>7.357</u></b>     | <b><u>45</u></b>               |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>                    | <b><u>177.420</u></b>   | <b><u>285</u></b>              |
| <b>AKTIVER</b>                              | <b><u>1.954.107</u></b> | <b><u>2.135</u></b>            |

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016****P A S S I V E R**

| <u>Noter</u> |   | 31.12.2015<br><u>Kr. 1.000</u>              |
|--------------|---|---|
|              | Virksomhedskapital                                | 80.000      80                              |
|              | Overført resultat                                 | <u>-35.094</u> <u>-32</u>                   |
| <b>3</b>     | <b>EGENKAPITAL</b>                                | <b><u>44.906</u></b> <b><u>48</u></b>       |
|              | Langfristet gæld til realkreditinstitutter        | 964.951      1.056                          |
|              | Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt   | <u>201.348</u> <u>235</u>                   |
| <b>4</b>     | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>            | <b><u>1.166.299</u></b> <b><u>1.291</u></b> |
|              | Kortfristet gæld til realkreditinstitutter        | 82.000      73                              |
|              | Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt   | 60.000      90                              |
|              | Leverandører af varer og tjenesteydelser          | 86.552      118                             |
|              | Selskabsskat, kortfristet                         | 3.766      24                               |
|              | Periodeafgrænsningsposter                         | 36.310      39                              |
|              | Anden gæld  | <u>474.274</u> <u>452</u>                   |
|              | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            | <b><u>742.902</u></b> <b><u>796</u></b>     |
|              | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>                          | <b><u>1.909.201</u></b> <b><u>2.087</u></b> |
|              | <b>PASSIVER</b>                                   | <b><u>1.954.107</u></b> <b><u>2.135</u></b> |
| <b>5</b>     | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. |   |
| <b>6</b>     | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser             |   |
| <b>7</b>     | Væsentlige usikkerheder og usædvanlige forhold    |   |

## NOTER

|                                       | 2015             |            |
|---------------------------------------|------------------|------------|
|                                       | <u>Kr. 1.000</u> |            |
| <b>1 Personaleomkostninger</b>        |                  |            |
| Lønninger                             | 240.864          | 216        |
| Pensioner                             | 0                | 0          |
| Andre omkostninger til social sikring | 7.018            | 13         |
|                                       | <u>247.882</u>   | <u>229</u> |

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 1 (2015: 1)

**2 Skat af årets resultat**

|  |              |           |
|--|--------------|-----------|
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 7.766        | 24        |
| Udskudt skat 1.1.2016                          | 0            | 0         |
| Udskudt skat 31.12.2016                        | 0            | 0         |
|  | <u>7.766</u> | <u>24</u> |

**3 Egenkapital**

|                                   | <u>Virksomheds-</u><br><u>kapital</u> | <u>Overkurs</u><br><u>ved</u><br><u>emission</u> | <u>Kursreg</u><br><u>prioritets-</u><br><u>gæld</u> | <u>Overført</u><br><u>resultat</u> | <u>I alt</u>  |
|-----------------------------------|---------------------------------------|--|---|------------------------------------|---------------|
| Egenkapital 1.1.2016              | 80.000                                | 60.000   | -26.142   | -65.401                            | 48.457        |
| Reguleringer                      | 0                                     | -60.000  | 26.142  | 33.858                             | 0             |
| Reguleret egenkapital<br>1.1.2016 | 80.000                                | 0  | 0   | -31.543                            | 48.457        |
| Overført af årets resultat        | 0                                     | 0  | 0   | -3.551                             | -3.551        |
| Forslag til udbytte               | 0                                     | 0  | 0   | 0                                  | 0             |
| <b>Egenkapital 31.12.2016</b>     | <u>80.000</u>                         | <u>0</u>   | <u>0</u>  | <u>-35.094</u>                     | <u>44.906</u> |

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 80.000 de seneste 5 år

## NOTER

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

|                             | <u>Gæld i alt</u><br><u>31.12.2016</u> | <u>Første års</u><br><u>afdrag</u> | <u>Restgæld</u><br><u>efter 5 år</u> |
|-----------------------------|--|------------------------------------|--------------------------------------|
| Realkreditinstitutter, nom. | 1.046.951                              | 82.000                             | 630.000                              |
| Kreditinstitutter i øvrigt  | <u>261.348</u>                         | <u>60.000</u>                      | <u>0</u>                             |
|                             | <b><u>1.308.299</u></b>                | <b><u>142.000</u></b>              | <b><u>630.000</u></b>                |

### 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 19 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 4.483 i alt kr. 85.177

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.046.951 , er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 1.776.687.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 780.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er udstedt hæftelse på kr. 72.000 til Ejerforening.

### 7 Væsentlige usikkerheder og usædvanlige forhold

Selskabet har et underskud på kr. 3.551 i regnskabsåret, hvilket betyder, at egenkapitalen ikke er fuldt reetableret.

Det er ledelsens vurdering, at det er nødvendigt for selskabets overlevelse at udvide sin kundeportefølje for at blive rentabelt. Det kan blive nødvendigt med en kapitaltilførsel, hvis det igangsatte salgssarbejde og omstrukturering tager

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

Det er ledelsens forventning, at selskabet ved driftsindskud og egen indtjening kan reetablere egenkapitalen.